



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
25 января 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ "О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края" (с изменениями от 23 апреля 2013 года № 2702-КЗ; 16 июля 2013 года № 2782-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2907-КЗ; 8 мая 2014 года № 2956-КЗ; 3 октября 2014 года № 3022-КЗ; 4 марта 2015 года № 3139-КЗ; 25 июня 2015 года № 3203-КЗ; 11 марта 2016 года № 3356-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 2 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";

2) в пункте 1 статьи 6 слова ", а также земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в фонде перераспределения земель Краснодарского края (в отношении земель, по которым органам местного самоуправления были переданы государственные полномочия по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности Краснодарского края)" исключить;

3) в статье 7:

а) в подпункте "а" пункта 2 части 1 статьи 7 слово "процентов" заменить словами "процентной ставки", слова "на цели, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края в области государственной поддержки сельскохозяйственного производства" заменить словами "в соответствии с условиями, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края";

б) в пункте 3 слова ", а также дополнительных социальных выплат, стимулирующих повышение рождаемости" исключить;

в) дополнить пунктом 3² следующего содержания:

"3²) предоставление дополнительных социальных выплат, стимулирующих повышение рождаемости;"

4) в статье 8:

а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Максимальный размер гранта в форме субсидии в целях компенсации части затрат на строительство хозяйственных построек, производственных сооружений и инженерной инфраструктуры для переработки сельскохозяйственной продукции при организации сельской усадьбы составляет один миллион рублей, но не более 70 процентов фактически понесенных затрат по организации сельской усадьбы.";

б) часть 2¹ изложить в следующей редакции:

"2¹. Гранты в форме субсидий предоставляются заявителям в соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию соответствующего мероприятия государственной программы в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных уполномоченному органу на эти цели.";

в) в части 7 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";

5) в статье 9:

а) в абзаце первом части 2 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";

- б) в части 5 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - в) в абзаце первом части 7 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - г) в абзаце третьем части 8 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - д) в части 9 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - е) в абзаце первом части 10 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - ж) в части 12 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
- б) в статье 10:
- а) в абзаце первом части 1 слово "поселения" заменить словами "муниципального района";
 - б) в части 2 слово "поселения" заменить словами "муниципального района".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

г. Краснодар
7 февраля 2017 года
№ 3564-КЗ



В.И. Кондратьев